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PM – Uppdatering av Klimatstrategin 
 

Sammanfattning 

Under varje mandatperiod eller vid behov ska en översyn av samtliga policys göras. 

Klimatstrategin ska genomgå en översyn under 2021. Gryaab har därför tagit fram en 

klimatutredning och är nu i planeringsfasen för att uppdatera klimatstrategin. För att ta fram ett 

genomarbetat beslutsunderlag, som styrelse kan ta ett välgrundat beslut kring, vill Gryaab nu i 

ett tidigt skede involvera styrelsen för att få anvisningar om; vad Gryaab ska utgå ifrån när vi 

jobbar fram en klimatstrategi, avgränsningar i tid och plats samt i vilken omfattning styrelsen 

vill bli informerad om arbetets framskridande. 

 

Varför klimatstrategi? 

Göteborgs Stad ska driva på omställningen till ett ekologiskt hållbart samhälle och vara en av 

världens mest progressiva städer när det kommer till att förebygga och åtgärda miljö- och 

klimatproblem. För att lyckas med detta är samverkan mellan Göteborg Stad och näringsliv, 

invånare, akademi, andra städer och andra aktörer en förutsättning. Gryaab behöver som en 

viktig samhällstjänst bidra till denna omställning. Gryaabs styrelse har i 

inriktningsdokumentet för 2021 angivit dels att ”Gryaab ska utveckla sitt uppdrag och vara 

nytänkande för att minska miljö- och klimatpåverkan” och dels att ”Gryaab ska kunna möta 

förväntad utveckling av regionen och förväntade villkor i miljötillstånd efter 2036”. För att 

genomföra omställningen behöver Gryaab ta fram en klimatstrategi för att sätta en tydlig 

ambition och kurs för hur vi ska hantera våra största klimatmässiga utmaningar, samtidigt som 

avloppsvatten renas på ett bra sätt för en förväntad framtida befolkning. Utifrån 

klimatstrategin tar vi sedan fram en handlingsplan som utgör underlag till kommande 

inriktningsdokument, målarbete och aktiviteter.  

 

Klimatutredning 

Gryaab gjorde en första kartläggning av klimatpåverkan från driften av Ryaverket redan år 

2011. Gryaabs första klimatstrategi antogs av styrelsen år 2014 med målet att nå 

klimatneutralitet till 2018, vilket betyder att koldioxidavtrycket per ansluten person ska vara 

noll eller lägre. Gryaabs styrelse antog 2016 den nuvarande versionen av klimatstrategi där 

visionen var att Gryaab ska sträva efter att bli klimatneutrala. Till strategin finns även ett 

systematiskt åtgärdsprogram för klimatpåverkan. Önskemål om uppdatering av klimatstrategin 

och åtgärdsprogrammet lyftes in som en aktivitet till Gryaabs övergripande mål för 2019 vilket 

föranledde denna klimatutredning. Klimatutredningen ingår i underlaget till arbetet med att ta 

fram en ny klimatstrategi. Syftet med klimatutredningen är att sammanställa de tidigare 

kartläggningarna som har gjorts av den direkta och indirekta klimatpåverkan som är kopplad 

till Gryaabs verksamhet samt att identifiera åtgärder och exemplifiera hur klimatbelastningen 

för driften av Ryaverket kan minskas.  

 

Underlag till klimatstrategi 

Underlaget till klimatstrategin kommer att bestå av två delar, Gryaabs förutsättningar samt 

yttre förväntningar. Gryaabs förutsättningar omfattar bland annat klimatutredningen, 

myndighetsbeslut och framtida utmaningar. Det kan till exempel röra sig om möjligheten att 
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efterleva miljötillstånd eller framtida utmaningar i form av ökade volymer avloppsvatten och 

mängder näringsämnen. 

 

Yttre förväntningar omfattar bland annat internationella och nationella överenskommelser, mål 

och strategier. Vi föreslår bland annat att vi utgår ifrån Göteborgs stads remissversion av 

Miljö- och klimatprogram samt Gryaabs remissvar avseende denna. Programmet har sin 

utgångspunkt i FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030), Sveriges nationella 

miljömålssystem, Parisavtalet och de utmaningar som Göteborg som samhälle och Göteborgs 

Stad som organisation står inför för att klara omställningen till ett ekologiskt hållbart samhälle. 

I vårt remissvar har vi belyst vilka delar vi tycker är bra men också målkonflikter och 

formuleringar i målen som kan medföra svårigheter att nå syftet med programmet.  

 

Det finns även nationell lagstiftning som Miljöbalken och tillhörande miljökvalitetsnormer. 

Miljöbalkens mål är att främja en hållbar utveckling och på så sätt säkerställa levande och 

kommande generationer en hälsosam och god livsmiljö. Miljökvalitetsnormer avspeglar den 

lägsta godtagbara miljökvaliteten eller det önskade miljötillståndet. Utöver lagstiftning finns 

det nationella miljömålssystemet med de nationella miljömålen. Syftet med miljömålen är att 

ge en långsiktig miljöpolitisk målbild och fungerar som vägledning för hela samhällets 

miljöarbete. Programmet fokuserar på de största utmaningarna för ett ekologiskt hållbart 

Göteborg och innehåller tre miljömål som handlar om naturen, klimatet och människan. De tre 

miljömålen omfattar hela Göteborg.  

 

Med nuvarande förutsättningar föreslås klimatstrategin sträcka sig fram till 2030 och ska 

omfatta hela Gryaabs verksamhet inklusive planering och projektering av Nya Rya. Strategin 

förslås gälla till 2030 med möjlighet till omprövning när styrelsen så beslutar, dock minst vart 

fjärde år. 

 

Från planering till beslut 

Av de övergripande målen för 2021 för Gryaab, huvudinriktning Resurshushållning i det 

cirkulära samhället, framgår att Gryaab ska ta fram ett färdigt förslag till klimatstrategi samt 

en handlingsplan för genomförande.    

 

För att prestera ett beslutsunderlag som Gryaabs styrelse kan ta ett välgrundat beslut kring vill 

Gryaab nu i ett tidigt skede involvera styrelsen för att få anvisningar om vad Gryaab ska utgå 

ifrån när vi tar fram en klimatstrategi, avgränsningar i tid och plats samt i vilken omfattning 

styrelsen ska bli informerad om arbetets framskridande. 

 

Arbetet med klimatstrategin påbörjas i november 2020 och ett underlag tas fram av TUG 

(Tekniska Utvecklingsgruppen) i december, för ledningsgruppen att ta ställning till i januari 

2021. Ett utkast till klimatstrategi inklusive beskrivning av konsekvenserna av genomförande 

av klimatstrategin tas upp för diskussion på styrelsemötet i februari 2021. Synpunkter från 

styrelsen kommer att analyseras och bearbetas in ett förslag till beslut som föreslås tas på 

styrelsemötet i april 2021. 
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